
 

Naše čj.: LOM/2022/ÚS-13640 

Vyřizuje: Ing. Ivana Crhová 

Tel: +420 296 505 435 

Mobil: +420 702 248 715 

E-mail: ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS drpizqr 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

název veřejné zakázky: 

 

OSTRAHA OBJEKTŮ A RECEPČNÍ SLUŽBY PRO LOM PRAHA  s. p. V LOKALITĚ 

NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU, AREÁL 22. ZÁKLADNY VRTULNÍKOVÉHO LETECTVA 

 

Dotazy účastníka: 

Dobrý den, 

obracím se na Vás s dotazem k ZD na VZ Ostraha objektů a recepční služby pro LOM PRAHA s. p. 

v lokalitě Náměšť nad Oslavou, areál 22. základny vrtulníkového letectva. 

V návrhu smlouvy není možnost navýšit cenu po celou dobu trvání veřejné zakázky (4 roky).  

S ohledem na skutečnost, že veškeré ekonomické kalkulace a tedy i nabídkové ceny vychází 

především z aktuální výše minimální zaručené mzdy, tak takový postup zadavatele není možný. 

Buď musí připustit navyšování nabídkové ceny s ohledem na růst minimální zaručené mzdy, nebo 

musí uchazečům tento údaj sdělit.  

Takže pokud zadavatel nezmění ZD, tak náš dotaz zní: 

Jaká bude výše minimální zaručené mzdy ve druhé skupině prací v letech 2023, 2024, 2025 a 2026? 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Odpověď:  
Zadavatel předpokládá, že dodavatel musí být schopen kalkulovat cenu i s ohledem na vnější 

faktory, resp. případnou změnu minimální zaručené mzdy. Skutečnost, že zaměstnanci ostrahy jsou 

ohodnocováni pouze ve výši minimální zaručené mzdy v rámci určité skupiny prací, není pro 

zadavatele podstatná. V úvahu je nutno vzít i faktor, že většina dodavatelů uplatňuje tzv. náhradní 

plnění.  

Zákonem není stanovena povinnost zadavatele připouštět změnu ceny v průběhu smlouvy na dobu 

určitou (4 roky).  

Zadavatel nebude znění zadávací dokumentace měnit.  

Zadavatel upozorňuje na další skutečnost, a to, že požadavek na stanovení navýšení ceny zakázky 

s ohledem na možný růst minimální zaručené mzdy by mohl být diskriminační, jelikož bezpečnostní 

agentury nejsou nijak povinny platit svým zaměstnancům jen minimální zaručenou mzdu. 

 



 

Zadavatel považuje dotaz na změnu minimální zaručené mzdy ve druhé skupině prací v letech 2023, 

2024, 2025 a 2026 za nadbytečný. Zadavatel nemůže vědět, jestli, jak a kdy se bude měnit výše 

minimální zaručené mzdy pro jednotlivé skupiny prací.  

 

 

 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

Ing. Ivana Crhová 

specialista veřejných zakázek 


		2022-09-23T10:04:35+0200
	Ing. Ivana Crhová




